[image: image1.jpg]

ДУМА АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	08.12.2023
	                                                             №205

	с. Александровское

	О внесении изменений в  решения Думы Александровского района Томской области

С целью исправления технической ошибки, рассмотрев и обсудив предложение Администрации Александровского района Томской области, руководствуясь частями 1 и 2 статьи 51 Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17.1 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», пунктом 5 части 1 статьи 34 Устава  муниципального образования «Александровский район»

Дума Александровского района Томской области РЕШИЛА:

1. Внести в  решение Думы Александровского района Томской области от 18.08.2016  № 69 «Об утверждении Положения о порядке передачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Александровский район» следующие изменения:

1.1. В Положении о порядке передачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Александровский район»:

1) пункт 23 изложить в следующей редакции:

«23. Устанавливаются следующие коэффициенты видов деятельности:

1)Кв.д. = 0,80 для следующих видов деятельности: торговля розничная, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами;

2)Кв.д. = 0,70 для следующих видов деятельности: органы государственной власти, органы местного самоуправления, учреждения, финансируемые за счет средств федерального и областного бюджетов – при аренде помещений под офисы; медицинские услуги (кроме косметологических, стоматологических, лечебного массажа, продажи населению лекарственных препаратов и средств медицинской техники);

3)Кв.д. = 0,50 для следующих видов деятельности: производство битуминозных смесей на основе природного асфальта или битума, нефтяного битума, минеральных смол или их пеков, Строительство автомобильных дорог и автомагистралей, все виды деятельности, если организации, индивидуальные предприниматели, включены в Перечень организаций для отбывания осужденными наказаний в виде исправительных работ на территории муниципального образования «Александровский район», утверждённый постановлением Администрации Александровского района Томской области, на период принятия лица, осужденного к исправительным работам, на работу для отбытия наказания;

4)Кв.д. = 0,10 для следующих видов деятельности: деятельность предприятий и учреждений инвалидов, предприятий и учреждений ветеранов войн, предприятий и учреждений участников ликвидации последствий аварии на Чернобыльской АЭС (на площадь, пропорциональную количеству инвалидов, ветеранов, участников, имеющих основным местом работы указанные выше предприятия и учреждения); деятельность общественных организаций и обществ, направленная на защиту прав и интересов граждан, нуждающихся в дополнительной социальной защите; услуги бань, прачечных, душевых, деятельность предприятий и организаций, оказывающих услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства;

6)Кв.д. = 1 для прочих видов деятельности, не вошедших в настоящий перечень.»;

2) в пункте 36 слова «приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»» заменить словами «приказом ФАС России от 21.03.2023 № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса».

2. Настоящее решение опубликовать  в газете «Северянка» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Александровского района Томской области (http://www.alsadm.ru/).

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Председатель Думы

Глава
Александровского района

Александровского района
____________________М.А. Миронова

___________________ В.П. Мумбер
PAGE